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Ohje väärinkäytösilmoituksen laatimiseen 

 

Mikä on väärinkäytösilmoitus ja mihin se perustuu? 

Väärinkäytösilmoituksen voi tehdä epäillystä lakien tai sääntöjenvastaisesta toiminnasta tai muusta 
epäeettisestä toiminnasta. Ilmoittajalla ei tarvitse olla kattavia todisteita, mutta ilmoituksessa tulee kertoa 
kaikki tiedot mahdollisimman tarkasti, jotta asia pystytään käsittelemään. 

Väärinkäytösilmoitus perustuu lakiin Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien 
henkilöiden suojelusta (1171/2022), joka tuli voimaan 1.1.2023. Lain tarkoituksena on suojella henkilöitä, 
jotka ilmoittavat työnsä yhteydessä havaitsemistaan väärinkäytöksistä. Lain taustalla on EU:n direktiivi, joka 
edellyttää EU:n oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelua. 

Kuka voi tehdä väärinkäytösilmoituksen? 

Ilmoituksen voi tehdä Etelä-Savon hyvinvointialueen työntekijä ja luottamushenkilö. 

Miten ilmoitus tehdään? 

Ilmoitus tehdään täyttämällä tämän kanavan ilmoituslomakkeelle mahdollisimman tarkka kuvaus epäilystä.  

Kerro mahdollisimman selkeästi ja tarkasti epäilemääsi väärinkäytöstä. Milloin se on tapahtunut? Ilmoita 

ajankohta ja se, onko toiminta ollut kertaluonteista vai jatkuvaa. Missä väärinkäytöksen epäillään 

tapahtuneen? Organisaatioyksikkö ja/tai fyysinen sijainti. Keitä henkilöitä väärinkäytösepäilyyn liittyy? Ilmoita 

väärinkäytökseen liittyvien mahdollisten epäiltyjen, kohteiden ja todistajien tiedot mahdollisimman tarkasti. 

Ilmoitukseen on myös mahdollista lisätä liitteitä. 

Ilmoituskanava on tarkoitettu väärinkäytösepäilyistä ilmoittamiseen, esimerkiksi eturistiriidat, lahjonta, 

ihmisoikeusrikkomukset, kilpailulainsäädäntöä vastaan tehdyt rikkomukset, taloudelliset väärinkäytökset, 

syrjinnän tai ahdistelun muodot. 

Ilmoituksen tekijällä ei tarvitse olla aiheesta selvää näyttöä, mutta ilmoituksen tulee perustua tosiasioihin. 

Ilmoittajan vastuulla on antaa asian edistämiseksi tarvittavat tiedot. Puutteellisia ilmoituksia ei voida käsitellä. 

Ilmoitukset voi tehdä valinnan mukaan joko täysin anonyymisti tai omilla yhteystiedoilla. Voit myös jättää 

ilmoituskanavaan yhteydenottopyynnön, jolloin sinuun ollaan yhteydessä ja voit kertoa ilmoituksesi suoraan 

käsittelijälle. 

Ensisijaisesti ilmoittajan toivotaan aina olevan itse suoraan asianosaisiin yhteydessä, mutta jos tämä ei ole 

mahdollista, voi ilmoituskanavaa käyttää anonyymin ilmoituksen tekemiseen 

Mitkä asiat eivät kuulu ilmoituskanavaan? 

Ilmoituskanavaan eivät kuulu tavanomaiset asiakaspalautteet, häiriöilmoitukset ja reklamaatiot, vaan niistä 

pyydetään ilmoitukset erillisen palautekanavan kautta. Ilmoituskanava ei ole tarkoitettu asiakkaiden 

hoitoratkaisujen käsittelyyn. Ilmoituskanavan kautta ei saa lähettää potilastietoja, eikä potilas- tai 

asiakastietoja sisältäviä asioita voida käsitellä ilmoituskanavan kautta. 

Jos asiakas on tyytymätön hoitoonsa, on ensisijainen palautetapa aina olla yhteydessä suoraan häntä 

hoitaneeseen yksikköön. Tämän jälkeen voi olla yhteydessä potilas- tai sosiaaliasiamieheen, jos asiakas 

haluaa saada lisää tietoa asemaansa tai oikeuksiinsa liittyen. 
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Ilmoitusten käsittely 

Käsittely toteutetaan luottamuksellisena ja ilmoitustietoihin on pääsy vain niihin oikeutetuilla käsittelijöillä. 

Ilmoittajalta tai asiantuntijoilta voidaan tarvittaessa pyytää lisätietoja asiasta käsittelyn kuluessa. 

Luottamuksellisuutta ei koskaan vaaranneta. 

Ilmoittajasta ei tallenneta IP-osoitetta tai mitään muitakaan yksilöintitietoja järjestelmään. Järjestelmässä on 

kattavat tietoturva- ja tietosuojakontrollit luottamuksellisuuden takaamiseksi. 

Käsittelijä antaa ilmoittajalle kolmen kuukauden kuluessa palautteen, jossa kerrotaan mitä toimenpiteitä 

ilmoituksen myötä on suoritettu, tai mitä tullaan suorittamaan, jotta ilmoituksen käsittely saadaan 

päätökseen. 


